
 

CITTÀ DI SPOLTORE 
Provincia di Pescara 

 

PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO 

 

 

PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 1571 del 24/07/2023 - Pag. 1 di 5 

REGISTRO GENERALE N. 1571 del 24/07/2023 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 348 del 20/07/2023 
PROPOSTA N. 1767 del 17/07/2023 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA: M.G.M. DI MONTAGNA CRISTIAN E C.NY, PER 

SERVIZI DI MANUTENZ. ORD./STRAORDINARIA MECCANICA ED 

ELETTROMECCANICA E MANUT.CARROZZ. DEI MEZZI COMUNALI. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
ai sensi dell’art. n.° 5 della L.ge 7 agosto 1990, n.° 241, 

 

Sottopone all’esame del Responsabile del Settore VI° “Patrimonio, Ambiente, Cimitero, 

Provveditorato e Politica Della Casa”, per la conseguente adozione, a norma dell’art. n.° 6 comma 1 

Lett. e) della L.ge n.° 241/1990, la seguente proposta di Determinazione avente per oggetto: 

“Liquidazione alla Ditta”: M.G.M. S. a. S., di Montagna Cristian e C.ny, con sede Operativa in  

Spoltore (Pe),  in via Tratturo n.° 15 - P. I.V.A. 01904160684 - per i Servizi di Manutenzione 

Ordinaria/ Straordinaria Meccanica/Elettromeccanica ed Manutenzione della Carrozzeria dei 

Mezzi Comunali; 

 

Richiamate le Deliberazioni: 

 

- n.° 14 del 30 Marzo 2023, adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Documento Unico di 

Programmazione per il periodo 2023/2025. Discussione e conseguente Deliberazione (Art. n.° 170 

Comma n.° 1 del D. L. gs. n.° 267/2000); 

- n.° 18 del 11 Aprile 2023, adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione del 

Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 (Art. n.°151 del D. L.gs. n.°267/2000 ed art. 10 del 

D. L.gs. n.°118/2011); 

- n.° 61 del 4 Maggio 2023, adottata dalla Giunta Comunale ad oggetto: “Approvazione del Piano 

esecutivo di Gestione 2023/2025  (Art. n.° 169 del D. L.gs. n.° 267/2000); 

Visto il D. L.gs. n.° 267/2000 del 18 Agosto 2000 (T.U. degli Enti Locali); 

 

Richiamata la precedente Determinazione del Responsabile del Settore VI°, n.° 53 del 

04/02/2022 (R.G. n.° 246 del 07/02/2022) ad oggetto: Affidamento e Impegno di Spesa per 

Servizi di Manutenzione Ordinaria/Straordinaria Meccanica/Elettromeccanica ed 

Manutenzione/Riparazione della Carrozzeria dei Mezzi Comunali; 

 

Dato atto che, a  norma della L.ge n.° 136/2010, cosi  come modificata dall’art. n.° 3 della 

L.ge n.° 217/2010, riguardanti la Tracciabilita’ dei Flussi Finanziari, il Codice identificativo di Gara 

e’ il seguente  - CIG ZBE3511E12 – e l’appaltatore ha fornito le informazioni richieste dalla 

predetta normativa; 
 

Visto il D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarita’ Contributiva), emesso dallo Sportello 

I.N.A.I.L. con n.° 39642768 in data 17/07/2023 e con scadenza di Validita’ alla data del 14/11/2023; 

 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 1571 del 24/07/2023 - Pag. 2 di 5 

 Viste le Fatture agli atti, inviate dalla Ditta: M. G. M. S. a. S., per i servizi svolti ed 

accertata la regolarità delle stesse, precisando che tutte le Fatture sono state emesse nell’Anno 

2023, che verranno liquidate, in riferimento alla Determinazione Dirigenziale sopra indicata;  

 

Accertata la disponibilità sui Fondi assegnati e sugli Impegni di spesa assunti; 

 

Ritenuto dover provvedere alla Liquidazione;   

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto l’art. n.°107 del D. L.gs. n.° 267/2000, e rilevato che nel caso di specie la competenza 

risulta ascrivibile al Dirigente Responsabile di Settore, in quanto trattasi di Competenze Gestionali, 

o imputate o comunque attribuite dalla L.ge ai Dirigenti e Responsabili dei Servizi; 

 

 

PROPONE LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

- Di dare atto di quanto esposto in premessa e pertanto disporre la Liquidazione ed il Pagamento,  

secondo il dettaglio come da prospetto che segue: 
 

DITTA CREDITRICE: M.G.M.  S. a. S. di Montagna Cristian e C. Ny 

CIG ZBE3511E12 

OGGETTO DELLA SPESA 

 

Manutenzione Ordinaria/Straordinaria Meccanica/ 

Elettromeccanica ed Manutenzione/Riparazione della 

Carrozzeria dei Mezzi Comunali 
 

D.U.R.C. Regolare 

(Validita’ alla data del 14/11/2023) 
 

Centro di 

costo  08 

FATTURA Cap/Art IMP    C/R Centro 
di 
Costo 

Imponibile 
Euro 

Iva  Splyt  
Euro 

Importo Totale 
Euro da 
Liquidare 

n.° Data        

38 
 

06/04/2023 319/2 73 C/23 08 762,21 167,69 929,90 

39 
06/04/2023 319/29 78 

 

C/23 08 664,57 146,21 810,78 

63 
13/06/2023 319/11 75 C/23 08 525,91 115,70 641,61 

66 
20/06/2023 319/11 75 C/23 08      148,98 32,78 181,76 

68 
23/06/2023 319/17 77 C/23 08     1.340,93 295,00 1.635,93 

69 
23/06/2023 319/11 75 C/23 08 409,64 90,12 499,76 

70 
23/06/2023 319/9 74 C/23 08 300,17 66,04 366,21 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 1571 del 24/07/2023 - Pag. 3 di 5 

71 
23/06/2023 319/9 75 C/23 08 312,42 68,73 381,15 

74 
27/06/2023 319/15 76 C/23 08 23,50 5,17 28,67 

 

Totali 
 

    4.488,33 987,44 

 

5.475,77 

 

Iban di Riferimento: 

I----------OMISSIS--------- 

 

 

 

 

 

Il Sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. n.°6/bis della L. ge n.°241/1990, degli artt. 

nn.° 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di 

Spoltore, dichiara di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, 

relativamente al presente Procedimento;  

 

 

             Il Responsabile del Procedimento          

                                                                                                             Arch. Massimo PRESUTTI    

 

   

IL RESPONSABILE DEL VI° SETTORE F.F. 

(Patrimonio, Ambiente, Cimitero, Provveditorato e Politica Della Casa) 

 
 

Richiamato il Decreto del Sindaco n° 79 del 16/09/2022, di nomina dell’Istruttore Direttivo 

Dott. Mauro TURSINI, quale Responsabile del Settore VI° – Patrimonio, Ambiente, Cimitero, 

Provveditorato e Politica Della Casa; 

 

Richiamato altresi’, il Decreto del Sindaco n.° 85 del 16/09/2022, di nomina sostituti 

Responsabili Uffici e Servizi, ai sensi dell’Art. n.° 109 del D. L. gs n.° 267/2000 e dell’Art. n.° 28 

dello Statuto Comunale, il quale stabilisce che, in caso di assenza, o impedimento, o 

incompatibilita’, per periodi non superiori a n.° 30 gg.. del Responsabile del Settore, lo stesso sara’ 

sostituito dal dipendente di categoria D, con profilo economico piu’ elevato e appartenente al 

medesimo Settore, salvo diversa formale e motivata disposizione, assunta dal Responsabile del 

Settore; 

 

Visto che, il Dott. Mauro TURSINI, risulta assente 

 

Vista la superiore proposta di Determinazione del Responsabile del Procedimento; 

 

Ritenuto di approvare e fare propria la richiamata proposta per le motivazioni in essa 

riportate; 

 

Richiamate le disposizioni di Legge e le norme regolamentari citate nella proposta; 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 1571 del 24/07/2023 - Pag. 4 di 5 

 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n.° 267/2000, e rilevato che nel caso di specie la 

competenza risulta ascrivibile al Responsabile di Area, in quanto trattasi di competenze gestionali, o 

imputate o comunque attribuite dalla L.ge ai Dirigenti e Responsabili dei Servizi; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.° 267 (Testo Unico Ordinamento Enti 

Locali);  

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 
 

1) Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento, intendendola qui integralmente 

riportata anche se materialmente di seguito non trascritta. 

 

2) Di dare atto che la presente Determinazione: 

 

- E’ regolare dal punto di vista amministrativo e tecnico in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa;  

 

- Firmata Digitalmente, ai sensi del T.U. n.° 445/2000 e del D. L. gs. n.° 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; 

 

- Memorizzata Digitalmente; 

 

- Va inserita nel registro delle Determinazioni, tenuto presso l’ufficio del sottoscritto e disponibile 

attraverso l’apparato informatico dell’Ente e va inserita nel Registro Generale delle Determinazioni; 

 

- Sarà sottoposta al visto del Responsabile del Servizio Finanziario, e diverrà esecutiva al momento 

dell’apposizione del Visto Contabile. 

 

 

 

 

Il Sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. n.° 6/bis della L.ge  n.°241/1990, degli artt. 

nn.°6 e 7 del D.P.R. n.°62/2013 e dell’art. n.°6 del Codice di Comportamento Integrativo del 

Comune di Spoltore, dichiara di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi, neanche 

potenziale, relativamente al presente Procedimento;  

 

 

 

                   Il Responsabile del Settore VI° F.F. 

                                      “Patrimonio, Ambiente, Cimitero, Provveditorato e Politica Della Casa”

                              Dott. Alessandro DI BLASIO 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 1571 del 24/07/2023 - Pag. 5 di 5 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 1767 del 17/07/2023, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato digitalmente dal Responsabile del Procedimento  PRESUTTI 

MASSIMO in data 20/07/2023. 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica della proposta n.ro 1767 del 

17/07/2023, in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare, ed esprime 

parere  FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  DI BLASIO ALESSANDRO 

in data 20/07/2023. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della Proposta n.ro 1767 del 17/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2023 1802 1 73 --------- OMISSIS --------- 929,90 

2023 1803 1 78 --------- OMISSIS --------- 810,78 

2023 1804 1 75 --------- OMISSIS --------- 641,61 

2023 1805 1 75 --------- OMISSIS --------- 181,76 

2023 1806 1 77 --------- OMISSIS --------- 1.635,93 

2023 1807 1 75 --------- OMISSIS --------- 499,76 

2023 1808 1 74 --------- OMISSIS --------- 366,21 

2023 1809 1 75 --------- OMISSIS --------- 381,15 

2023 1810 1 76 --------- OMISSIS --------- 28,67 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA in data 

24/07/2023. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2441 

Il 22/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione n.ro 1571 del 24/07/2023 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE ALLA DITTA: M.G.M. DI MONTAGNA CRISTIAN E C.NY, PER SERVIZI DI 

MANUTENZ. ORD./STRAORDINARIA MECCANICA ED ELETTROMECCANICA E 

MANUT.CARROZZ. DEI MEZZI COMUNALI. 
 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  DI CESARE CHIARA MARIOLINA il 22/08/2023.1 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


